
1 

 

 Zápis  

ze zasedání zastupitelstva městyse Bohdalov konaného dne 30.09.2021 

v 19:00 hod. v kulturním domě v Chroustově 

 
Přítomni: p. Zdeněk Bradáč, Ing. Arnošt Juda, p. Jitka Krčálová, p. Pavel Laštovička, 

Ing. Ivana Lisnerová, Ing. Stanislav Mokrý, Ing. Stanislav Prokeš, Ing. Ladislav Řepa, 

p. Květoslav Šafránek, p. Roman Šimůnek 

 

Omluveni: Ing. Jiří Novotný 

 

Občanů: 5 

 

1.  Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva městyse Bohdalov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 

v 19:02 starostou městyse Bohdalov (dále jako „předsedající“).  

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, je přítomno 10 členů 

zastupitelstva (z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva) a zastupitelstvo je tedy 

usnášeníschopné. 

 

2.  Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu    

Předsedající určil zapisovatelkou paní Kateřinu Janščákovou a ověřovateli zápisu určuje 

p. Ladislava Řepu a pana Romana Šimůnka.  

 

3.  Schválení programu zasedání 

Předsedající seznámil přítomné s body programu  

 

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu    

3. Schválení programu zasedání 

4. Kontrola usnesení z posledního zasedání zastupitelstva 

5. Zpráva o činnosti zastupitelstva městyse od posledního zasedání 

6. Rozpočtová opatření 

7. Smlouva č. NM-001030070514/001-VMRE o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene s firmou EG.D, a.s. – umístění distribuční soustavy – 2193/25 kabelové 

vedení NN, kabelový pilíř, stavby „Bohdalov: kabelová smyčka NN, …“ 

8. Smlouva č. NM-001030065957/001-ZAME o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene s firmou EG.D, a.s. – umístění distribuční soustavy – 2160/6 kabelové vedení 

NN, kabelový pilíř, 2160/9 – kabelové vedení NN, stavby „Bohdalov 61: přípojka NN, 

…“ 

9. Různé 

10. Diskuse 

11. Závěr 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje rozšířený program zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro10  Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 



2 

 

4. Kontrola usnesení z posledního zasedání zastupitelstva 

Předsedající shrnul usnesení z posledního zasedání o schválení: 

- závěrečného účtu 

- účetní závěrky 

- bezúplatného převodu posilovacích studen Chroustov na Svaz vodovodů Bohdalov 

- výpůjčky prostor k administrativní činnosti Svazu vodovodů Bohdalov na adrese 

Bohdalov 250 

- změny pachtovní smlouvy s Lesním družstvem obcí Přibyslav 

- žádosti mateřské školy o výjimku z počtu dětí ve dvou odděleních 

- výběru dodavatele stavby „Bohdalov – navýšení kapacity vodovodního přivaděče 

od křižovatky směr Pokojov, novostavba chodníku podél silnice II/388“ 

- výběru zhotovitele stavby „Bohdalov – novostavba chodníku podél silnice III/35429“ 

- pořízení změny ÚP s poznámkou, že usnesení bude revokováno 

- poskytování příspěvku na stravování uvolněným členům zastupitelstva 

- daru Jihomoravskému kraji 

- založení dobrovolného svazku obcí „Mikroregion Žďársko“ 

- smlouvy o zřízení věcného břemene na stavbu „Suky, úprava DS NN směr Hájenka“ 

- směrnice o nakládání s osobními údaji 

 

5. Zpráva o činnosti zastupitelstva městyse od posledního zasedání 

Předsedající přítomné seznámil s: 

- aktuálně probíhajícími stavebními pracemi v Bohdalově a Chroustově (zkapacitnění 

kanalizace Bohdalov, posílení vodovodního řadu směr Pokojov, chodník směr Pavlov, 

opěrná zeď u rybníka Vraný Chroustov) 

- těžbou Lesního družstva obcí Měřín (průměrná těžba 660 m3, výsledek hospodaření 

2020 ve výši 487tis Kč, plánovaná rekonstrukce rybníku Jaré – Pavlínov, výhled těžby 

na rok 2022 ve výši 35tis m3) 

- rekonstrukcí části budovy Bohdalov č.p. 45 pronajímané Mysliveckému spolku 

Bohdalov-Blažkov (spolufinancováno spolkem i městysem) 

- žádostí p. Hubené o provozování pouťových atrakcí (prodloužení smlouvy o 2 roky) 

- záměrem městyse o odkoupení zemědělských pozemků od soukromých vlastníků 

společně s pozemkovými úpravami pro případné budoucí investice (bude připraven 

oslovovací dopis na prodej pozemků konkrétním vlastníkům) 

- změnou územního plánu a odstoupením firmy Nexo od žádosti (aktuální změna bude 

pozastavena a dále bude pracováno na novém územním plánu bez změny dle 

legislativy platné cca od roku 2023, doporučeno zrušení stávajícího usnesení o změně 

územního plánu) 

- postupem v prodeji stavebních parcel v Chroustově (byla provedena změna projektové 

firmy, aktuálně je řešeno vyjádření k inženýrským sítím, letos by mělo proběhnout 

stavební povolení, dále vysoutěžení zhotovitele, jakmile bude známa cena zasíťování, 

určí se prodejní cena pozemků a je možný jejich prodej před realizací stavby) 

- vyrovnáním majetkoprávních vztahů s p. …  

- provozováním pošty Poštou Partner, žádost o příspěvek z rozpočtu městyse 

- věcnými břemeny společnosti EG.D (předmětem dnešního projednávání) 

- dílčím přezkoumáním hospodaření městyse se závěrem, že nebyly zjištěny chyby 

a nedostatky 

- plánovaným uskutečněním vítání občánků a setkání důchodů 

- příspěvky a žádostmi o příspěvky Oblastní charitě, Centru pro zdravotně postižené, 

Lince důvěry střed, Lince bezpečí, Diakonii Broumov, Popálkám, Portimu 



3 

 

- projednáním žádosti manželů … o zpevnění plochy vedle komunikace před domem a 

výstavbu chodníku v ulici u obecního úřadu 

- projednáním podmínek nové obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích 

z komunálního odpadu 

- řešením kapacity školky, záměru jejího rozšíření a stavebních úprav  

- technologií čištění odpadních vod v Chroustově, plán rekonstrukce technologie ČOV 

v KD Chroustov, je potřeba návrh na řešení splaškové kanalizace v celém Chroustově 

- plánovanými pozemkovými úpravami (70% vlastníků zemědělských pozemků 

v Chroustově projevilo souhlas s uskutečněním, bude poslána žádost na MěÚ Žďár 

nad Sázavou) 

- zamítnutí příspěvku Kraje Vysočina na krytí ztrát prodejny COOP Chroustov, 

prodejna je pravidelně ztrátová, městys hradí ztrátu prodejny firmě COOP družstvo 

Velké Meziříčí, aby nedošlo k uzavření prodejny 

- oprava cesty, opěrné zdi a provedení boční násypu u Vraného rybníka, bude opravena 

komunikace podél opěrné zdi v celé šířce 

 

6. Rozpočtová opatření 
Předsedající předložil zastupitelstvu městyse rozpočtové opatření č. 5/2021, č. 6/2021 a č. 7/2021 

a informoval podrobně o položkách jednotlivých rozpočtových opatření. Rozpočtové opatření je 

přílohou tohoto zápisu. 

 

Rozpočtové opatření č. 5/2021 z 20.07.2021 

Příjmy   200 903,52 Kč 

Výdaje  100 000,00 Kč 

 

Rozpočtové opatření č. 6/2021 z 31.08.2021 

Příjmy  62 000,00 Kč 

Výdaje     62 000,00 Kč 

 

Rozpočtové opatření č. 7/2021 z 30.09.2021 

Příjmy  30 000,00 Kč 

Výdaje      116 000,00 Kč 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov bere na vědomí informaci o provedení rozpočtového 

opatření č. 5/2021. Rozpočtové opatření je do výše limitu stanoveného zastupitelstvem 

městyse Bohdalov v usnesení 3/2011 a v usnesení č. 6/2014 a zastupitelstvo konstatuje jeho 

věcnou správnost. 

Výsledek hlasování: Pro 10      Proti 0 Zdrželi se  0         

Usnesení bylo schváleno  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov bere na vědomí informaci o provedení rozpočtového 

opatření č. 6/2021. Rozpočtové opatření je do výše limitu stanoveného zastupitelstvem 

městyse Bohdalov v usnesení 3/2011 a v usnesení č. 6/2014 a zastupitelstvo konstatuje jeho 

věcnou správnost. 

Výsledek hlasování: Pro 10      Proti 0 Zdrželi se  0         

Usnesení bylo schváleno  

 

 



4 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov bere na vědomí informaci o provedení rozpočtového 

opatření č. 7/2021. Rozpočtové opatření je do výše limitu stanoveného zastupitelstvem 

městyse Bohdalov v usnesení 3/2011 a v usnesení č. 6/2014 a zastupitelstvo konstatuje jeho 

věcnou správnost. 

Výsledek hlasování: Pro 10      Proti 0 Zdrželi se  0         

Usnesení bylo schváleno  

 

7. Smlouva č. NM-001030070514/001-VMRE o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene s firmou EG.D, a.s. – umístění distribuční soustavy – 2193/25 kabelové vedení 

NN, kabelový pilíř, stavby „Bohdalov: kabelová smyčka NN, …“ 

Předsedající podrobně informoval o předmětu smlouvy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje Smlouvu č. NM-001030070514/001-VMRE 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s firmou EG.D, a.s. – umístění distribuční 

soustavy – 2193/25 kabelové vedení NN, kabelový pilíř, stavby „Bohdalov: kabelová smyčka 

NN, …“ 

Výsledek hlasování: Pro  9    Proti  0   Zdrželi se 1 (p. Řepa)        Usnesení bylo schváleno  

 

8. Smlouva č. NM-001030065957/001-ZAME o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene s firmou EG.D, a.s. – umístění distribuční soustavy – 2160/6 kabelové vedení 

NN, kabelový pilíř, 2160/9 – kabelové vedení NN, stavby „Bohdalov 61: přípojka NN, 

…“ 

Předsedající podrobně informoval o předmětu smlouvy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje Smlouvu č. NM-001030065957/001-ZAME 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s firmou EG.D, a.s. – umístění distribuční 

soustavy – 2160/6 kabelové vedení NN, kabelový pilíř, 2160/9 – kabelové vedení NN, stavby 

„Bohdalov 61: přípojka NN, …“ 

Výsledek hlasování: Pro 9      Proti  0  Zdrželi se 1  (p. Řepa)        Usnesení bylo schváleno 

 

9. Různé   

Tento bod neměl žádný předmět k projednání. 

 

10. Diskuse 

V průběhu diskuse byly vzneseny tyto připomínky a dotazy: 

- možnost městyse vyjádřit se k objízdným trasám, dopravní obslužnost 

- špatný povrch a krajnice krajských komunikací, možnost žádosti o opravu, zajištění 

fotodokumentace, ověřit vlastnictví pozemků a průběh jejich hranic, nutnost 

projednání žádosti zastupitelstvem 

- nerovný povrch víceúčelového hřiště, špatné využití pro sporty jako např. tenis 

a volejbal, řešení může navrhnout firma Colas, která před lety realizovala stavbu 

hřiště, dotace na hřiště není příliš reálná  

- realizace opravy silnice u hráze Vraného rybníka, termín a způsob provedení povrchu 

- množství stavební suti, která může být uložena na sběrný dvůr – omezena na malý 

vozík vzhledem k omezeným termínům vývozu kontejnerů a jejich kapacitě 



5 

 

- hospodaření s vodou v uplynulém období - je uspokojivé, vydatnost pramenů je 

dostatečná, zlepšují se parametry acetochloru, otázkou je vliv vytěžených lesů 

na dostatek vody v budoucnosti. nové napojení Agrasu u benziny, probíhá kontrola 

spotřeby dálkovým odečtem, průběžný monitoring pro účely ovlivnění tržby za vodné 

- poděkování zastupitelům za financování provozu prodejny COOP v Chroustově, 

do budoucna je otázka, zda podpora bude pokračovat, aby situace byla udržitelná 

- vývoz jímek z Chroustova není možné realizovat přes ČOV Bohdalov, nutný vývoz 

do Žďáru n. Sázavou 

 

11. Závěr 

Předsedající přítomným poděkoval za účast, občanům za korektní dotazy a schůzi ukončil 

v 20:02 hodin. 

 

 

 

 

Souhrn usnesení č. 4/2021 

ze zasedání zastupitelstva městyse Bohdalov konaného dne 30.09.2021 

v 19:00 hod. v kulturním domě v Chroustově 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje rozšířený program zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro10  Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov bere na vědomí informaci o provedení rozpočtového 

opatření č. 5/2021. Rozpočtové opatření je do výše limitu stanoveného zastupitelstvem 

městyse Bohdalov v usnesení 3/2011 a v usnesení č. 6/2014 a zastupitelstvo konstatuje jeho 

věcnou správnost. 

Výsledek hlasování: Pro 10      Proti 0 Zdrželi se  0         

Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov bere na vědomí informaci o provedení rozpočtového 

opatření č. 6/2021. Rozpočtové opatření je do výše limitu stanoveného zastupitelstvem 

městyse Bohdalov v usnesení 3/2011 a v usnesení č. 6/2014 a zastupitelstvo konstatuje jeho 

věcnou správnost. 

Výsledek hlasování: Pro 10      Proti 0 Zdrželi se  0         

Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov bere na vědomí informaci o provedení rozpočtového 

opatření č. 7/2021. Rozpočtové opatření je do výše limitu stanoveného zastupitelstvem 

městyse Bohdalov v usnesení 3/2011 a v usnesení č. 6/2014 a zastupitelstvo konstatuje jeho 

věcnou správnost. 

Výsledek hlasování: Pro 10      Proti 0 Zdrželi se  0         

Usnesení bylo schváleno  

 



6 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje Smlouvu č. NM-001030070514/001-VMRE 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s firmou EG.D, a.s. – umístění distribuční 

soustavy – 2193/25 kabelové vedení NN, kabelový pilíř, stavby „Bohdalov: kabelová smyčka 

NN, Hort“ 

Výsledek hlasování: Pro  9    Proti  0   Zdrželi se 1 (p. Řepa)        Usnesení bylo schváleno  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje Smlouvu č. NM-001030065957/001-ZAME 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s firmou EG.D, a.s. – umístění distribuční 

soustavy – 2160/6 kabelové vedení NN, kabelový pilíř, 2160/9 – kabelové vedení NN, stavby 

„Bohdalov 61: přípojka NN, Bartušek“ 

Výsledek hlasování: Pro 9      Proti  0  Zdrželi se 1  (p. Řepa)        Usnesení bylo schváleno 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 06.10.2021 

Zapisovatelka: Kateřina Janščáková 

 

 

Ověřovatelé zápisu:    Ing. Ladislav Řepa    

 

 

 

    Roman Šimůnek     

 

 

 

 

Starosta:   Ing. Arnošt Juda 

 

 


